
 

MarkeMarke
Santaverde

QualitätQualität
the vegan society, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Wirkung: Das mattierende Fluid pflegt die Haut, wirkt Unreinheiten entgegen und beugt
ihrer Neuentstehung vor. Reiner Aloe Vera Saft und Hyaluron spenden und binden intensiv
Feuchtigkeit und schützen die Hautbarriere. Entzündungshemmender
Stiefmütterchenblütenextrakt sowie talgregulierende Salicylsäure aus Weidenrinde wirken
verstopften Poren und glänzenden Hautpartien entgegen. Beruhigende Öle aus Nachtkerze
und Hagebutte lindern Rötungen und haben einen schützenden Pflegeeffekt. Die feine
Textur zieht schnell ein und hinterlässt die sensible, zu Glanz neigende und unreine Haut mattiert, rein und klar.

Tipp: Je nach Hautbedürfnis in Kombination mit dem pure refining serum oder als Solopflege verwenden.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Allround-Pflege für die ganze Familie

AnwendungAnwendung
Nach dem Reinigen und Tonisieren gleichmäßig auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen und sanft einmassieren.

HerstellungHerstellung
Herstellung nach Kosmetik-GMP

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
trocken lagern

INCIINCI
Aloe Barbadensis Leaf Juice*, Prunus Amygdalus Seed Oil*, Isoamyl Laurate, Alcohol*, Viola Tricolor Flower Extract, Salix Nigra Bark
Extract, Rosa Canina Fruit Oil*, Oenothera Biennis Oil*, Chondrus Crispus Powder, Sodium Stearoyl Glutamate, Sodium Hyaluronate,
Helianthus Annuus Seed Oil*, Glycerin, Tocopherol, Glyceryl Caprylate, Sodium Levulinate, Levulinic Acid, Glucose, Sodium Phytate,
Ascorbyl Palmitate, Xanthan Gum, P-Anisic Acid, Sodium Phytate, Sodium Hydroxide. *Certified organic
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Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aloe Vera Saft*, Mandelöl*, pflanzl. Fettsäureester, Weingeist*, Stiefmütterchenblütenextrakt, Weidenrindenextrakt (enth. Salicylsäure),
Hagebuttenkernöl*, Nachtkerzenöl*, Meeresalgenextrakt, pflanzl. Aminosäureester, Hyaluronsäure, Sonnenblumenöl*, pflanzl. Glycerin,
Vitamin E, pflanzl. Glycerinfettsäureester, pflanzl. Natriumlevulinat, pflanzl. Levulinsäure, Glucose, pflanzl. Natriumphytat, Vitamin C
Palmitat, Xanthan, pflanzl. Anissäure, pflanzl. Natriumphytat, Natriumhydroxid. *Aus kontrolliert biologischem Anbau

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Gluten

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔
ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  ohne Parfum✔  

frei von synthetischen Aromastoffen✔  frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körperpflege
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, LBU (Leaping Bunny), the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13705423

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Santaverde GmbH, Borsteler Bogen 27B, D-22453 Hamburg

 

pure mattifying fluid ohne Duft, 30ml
Leichte Gesichtspflege gegen Hautunreinheiten für sensible, zu Glanz

neigende und unreine Haut.

Artikelnummer

30030

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

1728584AKFFMT*daadaj+

Seite 3 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 15:40:20

https://www.ecoinform.de

